
Topolná
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.121868N, 17.544336E

Nadmořská výška: 192 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 038 ha

Počet obyvatel: 1 579 PSČ: 687 11

Adresa URL: www.topolna.cz

Současnost obce Topolná
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, zdravotní středisko, muzeum, dům s pečovatelskou službou, tělocvična, 2 víceúčelová
hřiště, koupaliště, prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
V roce 1951 byla na katastru obce postavena vysílací stanice, která šíří radiový signál
RADIOŽURNÁLU. Stožáry stanice vysoké 270 m jsou viditelné z dalekého okolí. V obci působí několik
menších společností, většinou regionálního významu.
Mezi zachovalé kulturní památky patří dva památkové domy, které jsou typickou ukázkou selských
usedlostí z počátku 19. století. Jsou majetkem Slováckého muzea v Uherském Hradišti. V těchto domech
jsou expozice lidového bydlení, několik drobných hospodářských staveb (sušárna ovoce, udírna,
kovárna) a další prostory, které slouží jako depozitáře. Domy jsou po předběžné dohodě
přístupné veřejnosti.
Ve vesnici působí národopisný soubor s vlastní cimbálovou muzikou a dechová hudba, která nedávno
oslavila stoleté výročí nepřetržité činnosti. Ze zvyků a obyčejů se do současné doby slaví
především slovácké hody s právem, při kterých krojovaná chasa obchází vesnici za doprovodu
dechové hudby. Konají se poslední sobotu a neděli v měsíci září. Po vzoru předků se dodnes slaví
také „končiny“ a stavění máje.
V obci fungují tyto spolky:Topolská chasaTopmotoVčelaranTJ TopolnáTopolankaNeutral1.FC ŘepářeAIKIDO
Topolná
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8658/topolna/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 16:02:16


